2023 年３月 28 日

各 位

会  社  名   パ ー ソ ル ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 CEO 和田  孝雄

 （コード番号 2181 東証プライム）

問 合 せ 先 執 行 役 員 CFO 徳永  順二

 （ T E L 0 3 - 3 3 7 5 - 2 2 2 0 ）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第１四半期より、報告セグメントを下記の通り変更することといたしましたので

お知らせいたします。

記

１．セグメント変更の理由

労働市場や経営を取り巻く環境が大きく変化する中、今後より一層成長が見込まれる BPO 領域に特

化した「BPO SBU」を新設し、グループ内の機能・知見を統合することでシナジー創出を目指します。

また、IT・エンジニア領域におけるテクノロジー活用強化を目的に、現 Professional Outsourcing

SBU を「Technology SBU」に名称変更いたします。

（注）SBU：Strategic Business Unit の略。事業セグメントを意味する。

２．セグメント変更の概要

2023年 5月に予定している中期経営計画の発表に先立ち、経営体制を４月１日より変更いたします。

Staffing SBU, Career SBU, BPO SBU, Technology SBU，Asia Pacific SBU の５つの事業にて、企業

価値のさらなる向上を目指します。

３．2023 年４月１日グループ体制図

※１ BPO SBU の中核会社として、パーソル BPO 株式会社を設立予定です。

本 SBU にはパーソルテンプスタッフの一部事業（BPO 事業本部）も所属します。

※２～４の会社は連結対象外です。

（注）2023 年４月１日時点の主要な連結子会社および関連会社を掲載。

（注）FU：Function Unit の略。

（参考）変更後の各セグメントの内容

セグメント名称 内容

Staffing 事務領域を中心に幅広い業種・職種に対応した人材派遣事業および人

材紹介事業のほか、業務委託/請負事業等を展開しています。

BPO 事務、官公庁、採用、営業、コールセンター領域における業務委託/請

負事業や、IT・業務コンサルティング事業等を展開しています。

Technology エンジニアリング領域における設計開発の委託/請負事業および派遣

事業等を展開しています。

Career 正社員領域における経験者・新卒採用を支援する人材紹介事業や求人

メディア事業等を展開しています。

Asia Pacific アジア地域における人材派遣事業および人材紹介事業のほか、豪州に

おける Staffing 事業および Maintenance 事業等を展開しています。

（アジア地域では主に PERSOLKELLY、豪州では主に Programmed のブ

ランドで事業を運営しています。）

以 上